



## Kære forældre / plejeforældre

Se nedenstående information vedrørende ledsagekort.

### Hvem kan få et ledsagekort?

Ledsagekortet udstedes til personer med handicap, der har behov for en ledsager til at færdes i det offentlige rum. Kortet dokumenterer kortindehaverens behov for at have en ledsager med i f.eks. bus, tog, metro, museum, teater eller lignende.

Ledsagebehovet retter sig mod alle uanset alder, og kan være begrundet i både fysiske og psykiske funktionsnedsættelser.

Ledsagekortet koster 200 kr., og er gyldigt i tre år. Herefter skal det fornyes ved fremsendelse af et nyt ansøgningsskema. Hvis du har et varigt handicap, der ikke medfører ændringer i behovet for ledsagelse, er dokumentation ved fornyelse ikke nødvendig.

### Hvad kræver det at få et ledsagekort?

Ved ansøgning om ledsagekort skal behovet for at have en ledsager dokumenteres enten via en lægeerklæring, eller ved at man i forvejen er visiteret til en af følgende ydelser:

- Visiteret til et botilbud
- Visiteret til parkeringskort for personer med handicap

Link til ansøgning om ledsagekort:

<https://handicap.dk/files/media/document/ledsagekort.pdf>

Link til fornyelse af ledsagekort:

<https://handicap.dk/files/media/document/fornyelse%20af%20ledsagekort.pdf>

### Hvor kan man bruge ledsagekortet?

Med Dansk Handicaporganisations ledsagekort kan du gratis have din ledsager med i Tivoli, Lalandia og DR's Koncertsal. Der er også mange teatre, biografer og sportssteder, som giver mulighed for at have sin ledsager med gratis. Mange mennesker med handicap kan, med støtte fra en ledsager, få glæde af de samme kulturtilbud som alle andre.

### Hvor får man rabat med ledsagekort?

Nordjyllands Trafikselskab, Midttrafik, Sydtrafik, FynBus, Movia, BAT, Arriva-tog, Abildskou linie 888, alle lokalbusser, DSB's S-tog, DSB-first og Metroselskabet.

Både indehaver af ledsagekortet og en evt. ledsager rejser på børnebillet.

### Hvad kan man bruge et ledsagekort til?

Ledsagekortet giver dig mulighed for at medtage din ledsager gratis flere steder. Dette gælder på en række kulturinstitutioner som f.eks. teatre og museer, til kulturelle arrangementer, i forlystelsesparker og zoologiske haver.

### Fornyelse af ledsagekort med permanent bevilling

Har du NemID, kan du bruge Dansk Handicaporganisations digitale ansøgningsmodul til at anmode om at få dit kort fornyet. Har du ikke NemID, kan du bruge vores kontaktformular til at få dit kort fornyet. Det koster 200 kr. at forny dit ledsagekort for en 3-årig periode.

Find mere info og se ofte stillede spørgsmål på <https://handicap.dk>